令和4年 14時 7月2 — ~16時 日(±)

会場・Webのハイブリッド開催

申込時に参加形式をお選びください

登山・ハイキング等の愛好者 山登りに興味がある方 山岳遭難防止等関係者

難事故の ら考えること

コロナ禍で変わりつつある 登山スタイルや山岳遭難の状

高止まりしている遭難件数を どの様に減らしていくのか

> 捜索活動で有効となる登山届の提出や 行方不明者をなくすためのアイテムなど 山岳遭難について一緒に勉強しましょう

講師: 町田 幸男さん

(公社)日本山岳・スポーツクライミング協会 理事(元遭難対策委員長)

・国内外の山を登り、オールシーズン、縦走・登攀・スキー等幅広く活動。 ・37年間群馬県山岳連盟遭難対策委員会および救助隊にて活動し、10年間は遭難対策 委員長および救助隊長に就任。文部科学省国立登山研修所講師を歴任し、警察、消防 等への救助技術指導にあたる。

会場参加<150名>

会場:三重県庁講堂(津市広明町13)

最寄り駅:近鉄・JR「津」駅下車、徒歩約8分 駐車場: 県庁大駐車場(本庁前信号南側)

- ・<u>13時30分から受付・入場可能</u>
- ・新型コロナウイルス感染症の状況により、 オンラインのみに変更する場合があります。

Web参加<150名> 配信方法: Zoomウェビナ・

- zoomを使用し、各自、パソコン・タブレット等 でご視聴いただきます。
- お申込み時に記載いただいたメールアドレス宛に ミーティング I D等のご案内を送付します。
- お申込み時に受付完了メールが届かない場合は、 電話にて受付確認をお願いします。

主催:三重県山岳遭難防止対策連絡協議会

(構成団体:三重県、三重県警察、三重県山岳・スポーツクライミング連盟、いなべ市、菰野町、鈴鹿市、亀山市、松阪市、大台町)

協賛:日山協山岳共済会

2022年度三重県山岳遭難防止講演会 申込について

申込方法

三重県電子申請・届出システム 申込サイト→

- ①三重県電子申請・届出システムから申込み
- ②FAXから申込み

下記、FAX申込フォームの項目をご記入のうえ、申込先までお申込みください。

〈申込先〉 三重県山岳遭難防止対策連絡協議会事務局 宛て

(三重県地域連携部 スポーツ推進局 スポーツ推進課内)

FAX: 059-224-3022

※FAXでお申込みの際は、電話にて受信確認をお願いします。

申込締切

令和4年6月27日(月)

※先着順・定員になり次第締切

FAX申込フォーム

ふりがな お名前		参加方法を選択ください
		会場参加
緊急連絡先 (電話番号)		· Web参加
メールアドレス		
備考	(山岳会や登山サークル、警察・消防等の団体所属の方は団体名をご記入ください)	

- ・ご記入いただいた個人情報は、三重県山岳遭難防止講演会受講者名簿・諸連絡のみに使用します。お預かりした個人情報は、三重県個人情報保護条例に基づき適切に管理します。
- ・新型コロナウイルス感染症拡大の状況等により、オンラインのみに変更する場合があります。その際は、 会場参加でお申し込みの方に対しても、Web参加と同様にzoomのミーティングID等のご案内をお申込み 時に記載いただいたメールアドレスへ送付しますので、オンラインでの視聴をお願いします。
- ・申込状況や講演会実施状況のお知らせ等は、三重県山岳遭難防止対策連絡協議会HP(三重県HP内)をご確認ください。
- ・お申込み時に記載いただいたメールアドレスへ、講演会についてのご連絡をさせていただきます。迷惑 メール設定をご確認いただき、sports@pref.mie.lg.jpのメール受信ができるよう設定をお願いします。

新型コロナウイルス感染症対策について(必ずお読みください)

このイベントは、「新型コロナウイルス感染症に係る県主催のイベント開催基準」等のガイドラインに 沿い、適切な感染防止対策を行ったうえで開催しますので、ご協力をお願いします。

(主な対策)

- □当日は体調管理に留意し、マスクの着用、手洗いにご協力ください。
- □入場の際には手指の消毒・検温にご協力ください。
- □大きな声での会話はご遠慮ください。
- □「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」の活用および会場での「安心みえるLINE」への登録にご協力ください。
- □参加したイベントで感染が発生した場合、保健所などの聞き取りにご協力ください。



<問合先>

三重県山岳遭難防止対策連絡協議会

事務局:三重県地域連携部 スポーツ推進局 スポーツ推進課



三重県山岳遭難防止 対策連絡協議会HP→